
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
Provincia di Alessandria
DETERMINAZIONE  N. 16 DEL 05/02/2013

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRATTO  DI  AGGIORNAMENTO  & 
ASSISTENZA 2013  –  DITTA  SI.  RE INFORMATICA S.R.L.  –  NOVI  LIGURE (AL). 
Codice cig:ZCD0884E40.

L’anno duemilatredici, il giorno cinque, del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che occorre procedere all'impegno di spesa per l’aggiornamento e l’assistenza dei software in 
dotazione presso gli uffici comunali per l’anno 2013, necessario per consentire l’ottimale svolgimento dei 
compiti di competenza dei relativi uffici;

CONSIDERATO che la ditta SI.RE. Informatica s.r.l., via Gavi n. 26, 15067 Novi Ligure (AL), fornitrice dei 
software SICI in uso presso gli uffici comunali, ha comunicato i seguenti preventivi:

- aggiornamento e l’assistenza software per l’anno 2013 € 4.200,00 + iva;
- assistenza tecnica anno 2013 € 1.110,00 + iva;  

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere all’aggiornamento di che trattasi;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999 laddove prevede una specifica esclusione,  evidenziando come il 
meccanismo previsto dal comma 3 non si applichi ai Comuni con popolazione fino a mille abitanti;

VISTO l'art. n. 9 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia 
che prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

RITENUTO necessario provvedere ad assumere impegno di spesa per il pagamento del servizio predetto per  
l’anno 2013;

VISTO il Bilancio di Previsione per l'anno 2012, prorogato oltre il 31/12/2012;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;

DETERMINA



1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, alla  
Ditta SI.RE Informatica S.r.L. Via Gavi n. 26, 15067 Novi Ligure (AL) il servizio di aggiornamento ed 
assistenza Software Sici in dotazione presso gli uffici comunali per l’anno 2013;

2) di impegnare la somma di € 6.431,00  IVA compresa per il servizio di cui sopra;
3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  6.431,00  I.V.A.  inclusa  all'intervento  1.01.02.03  bilancio  di 

previsione 2013, prorogato oltre il 31/12/2013;
4) di dare atto, che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolari fatture;
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                                        Papulino Dott.ssa Giovanna

     __________________________________________________________________________________

Visto di: 
• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del  

D.Lgs. n. 267/2000;
• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 05.02.2013

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                               Papulino D.ssa Giovanna                                                                  

     __________________________________________________________________
_


